
 
Mateřská škola Šebetov, příspěvková organizace, okres Blansko 

Šebetov 215, 679 35 Šebetov, mssebetov@gmail.com,  www.mssebetov.cz 
 

1 
 

 

Plán distanční výuky od 5.4. do 9.4. 2021  

téma „Hody, hody, doprovody“  

 

Pondělí 5.4.  

• Velikonoční pondělí!   

 

 

Úterý 6.4.  

• Králíčkovy úkoly – list č. 6 – přiřaď každé mamince správné mláďátko, umíš je všechny 

pojmenovat? (pokud chceš, vybarvi podle správných barev ) 

• Taneček Zajíček a Liška – zatancuj si podle videa  

https://www.youtube.com/watch?v=MJ0wAU9vEjY 

• Zkus si nacvičit zavazování tkaniček  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Králíčkovy úkoly – pracovní list č. 7 – dokážeš spojit dvojice obrázků, které k sobě logicky 

patří?  

  

  

Středa 7.4.  

• Králíčkovy úkoly – pracovní list č. 8 – spočítej kolik je v každé misce vajíček a zkus napsat 

vedle správné číslo  (maminka nebo tatínek pomůže) 

https://www.youtube.com/watch?v=MJ0wAU9vEjY


 
Mateřská škola Šebetov, příspěvková organizace, okres Blansko 

Šebetov 215, 679 35 Šebetov, mssebetov@gmail.com,  www.mssebetov.cz 
 

2 
 

• Maminka nebo tatínek ti přečte pohádku  a poté zkus odpovědět na otázky 

Pohádka o velikonočním zajíčkovi 

Byl jeden zajíček a ten se těšil celý rok na Velikonoce. A bodejť by ne, když byl 
velikonoční! Jednou si chtěl namalovat kraslice, ale neměl vajíčka. Jeho 
kamarádka ovečka mu poradila, ať jde k tetičce slepičce. 
Vydal se tedy k ní a ona mu řekla: „ Já ti dám vajíčka, když mi přineseš od 
sedláka Pepy obilí.“ Doskákal k sedlákovi a prosí o hrstku obilí. „ Dám ti obilí, 
pokud mi přivedeš zatoulaného psa, aby mi tady pomohl hlídat.“ Přivedl psíka 
Fíka a sedlák mu dal obilí. 
Jím nakrmil slepičku a ta mu dala vajíčka, která se svojí kamarádkou ovečkou 
namalovali a poté užívali si poklidné velikonoční svátky. 

• Rozhovor o pohádce – Jaké postavy v pohádce vystupovaly? Jak se jmenoval sedlák? Co chtěl 

zajíček od slepičky? Co musel přinést slepičce? Co musel přinést sedlákovi? Kdo byla 

kamarádka zajíčka? Co udělali s vajíčkem? 
• Králíčkovy úkoly – pracovní list č. 9 – obrázky rozstříhej (správné držení nůžek) a seřaď podle 

časové posloupnosti, na závěr nalep na čistý papír 

• Sestavování z různých stavebnic, víček, kostek atd.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrtek 8.4.  

 

• Králíčkovy úkoly – pracovní list č. 10 – najdi vajíčko, které namalovala Ema, správné vajíčko i 

Emu si vybarvi   



 
Mateřská škola Šebetov, příspěvková organizace, okres Blansko 

Šebetov 215, 679 35 Šebetov, mssebetov@gmail.com,  www.mssebetov.cz 
 

3 
 

• Vajíčko s ozdobami – cvičení jemné motoriky s přírodním nebo domácím materiálem 

(kamínky, přírodniny, čočka, hrách, knoflíky, korálky…) – pokládej na papírové vajíčko, čímž 

ho ozdobíš 

• Dechové cvičení pro šikulky  - zkus foukat do balónku z kelímku do kelímku, dbej na 

správnou techniku dýchání – nádech nosem a výdech pusou 

Pokud nemáš doma balónek – zkus foukat brčkem do kelímku (závody) 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pátek 9.4.  

• Králíčkovy úkoly č. 11, 12 – (úkol č. 11) – nejprve si pojmenuj obrázky a zkus si je 

zapamatovat, jakmile budeš připraven, (úkol č. 12) – zkus uhodnout, který obrázek zde chybí?  

• Zážitky z Velikonoc – povídej si s maminkou nebo tatínkem o tom, co jsi o Velikonocích vše 

zažil a co se i nejvíce líbilo?  

• Velikonoční obrázek – namaluj svůj nejlepší zážitek z Velikonoc 

• ZA ODMĚNU  POHÁDKA PAT A MAT – VELIKONOČNÍ VAJÍČKO 

       https://www.youtube.com/watch?v=aBr46I53X9A 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aBr46I53X9A

